



# JTEKT INDIA LIMITED

(Formerly known as Sona Koyo Steering Systems Limited)  
(CIN – L29113DL1984PLC018415)

Regd. Office: UGF-6, Indraprakash, 21, Barakhamba Road, New Delhi 110001.

Tel. No. : 011-23311924, 23327205; E-mail: investorgrievance@jtekt.co.in; Website: www.jtekt.co.in

## STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 JUNE 2018

S. No.	Particulars	Standalone (₹ in lakhs, except per equity share data)			
		Quarter ended			Year ended
		30.06.2018	31.03.2018	30.06.2017	31.03.2018
		Unaudited	Audited (refer note 2)	Unaudited (refer note 2)	Audited
1.	Total income from operations (refer note 3)	32,117.89	32,381.53	33,288.33	125,346.07
2.	Net profit for the period/year before tax (before exceptional and extraordinary items)	1,811.20	2,137.69	796.79	4,945.53
3.	Net profit for the period/year before tax (after exceptional and extraordinary items)	1,811.20	2,137.69	796.79	4,945.53
4.	Net profit for the period/year after tax (after exceptional and extraordinary items)	1,466.97	1,399.86	563.39	3,244.27
5.	Total comprehensive income for the period/year [comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	1,492.53	1,441.22	506.90	3,080.97
6.	Equity Share Capital	1,987.42	1,987.42	1,987.42	1,987.42
7.	Reserve excluding Revaluation Reserves	-	-	-	29,764.13
8.	Earnings Per Share (EPS) (Face value of ₹ 1/- per share)				
	(a) Basic	0.74	0.70	0.28	1.63
	(b) Diluted	0.74	0.70	0.28	1.63

### Notes :

- The above Statement of Unaudited Standalone Financial Results ('the Statement') for the quarter ended 30 June 2018, were reviewed by the Audit Committee at their meeting held on 09 August 2018 and approved by the Board of Directors at their meeting held on 10 August 2018. The same along with the review report of the statutory auditors have been filed with Bombay Stock Exchange (BSE), National Stock Exchange (NSE) and is also available on the Company's website at www.jtekt.co.in.
- The figures of the preceding quarter ended 31 March 2018, as reported in the Statement, are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year ended 31 March 2018 and published year to date unaudited figures upto the end of third quarter of that financial year. Also, the figures upto the end of third quarter of the financial year were only reviewed and not subject to audit. The figures for the quarter ended 30 June 2017, as reported in the Statement, were reviewed by the predecessor auditor of the Company, whose report dated 11 August 2017 expressed an unmodified conclusion.
- Revenue from operations for the current quarter ended 30 June 2018 and immediately preceding quarter is not comparable with previous period since the same is net of Goods and Services Tax (GST) whereas excise duty formed part of expenses till 30 June 2017.

The comparative revenue from operations of the Company is given below:

Particulars	Standalone (₹ in lakhs, except per equity share data)			
	Quarter ended			Year ended
	30.06.2018	31.03.2018	30.06.2017	31.03.2018
	Unaudited	Audited (refer note 2)	Unaudited (refer note 2)	Audited
Total income from operations (as reported)	31,190.26	32,347.96	33,184.74	125,091.20
Less : Excise duty on sale of goods	-	-	3,866.59	3,866.59
Total income from operations (net of excise duty)	31,190.26	32,347.96	29,318.15	121,224.61

- With effect from 1 April 2018, the Company has adopted Ind AS-115 ('Revenue from Contracts with Customers') using the cumulative effect method which is applied to contracts that were not completed as at 1 April 2018 and accordingly the Statement has been prepared in accordance with recognition and measurement principles laid down in Ind AS-115. The comparatives have not been retrospectively adjusted. The application of Ind AS-115 did not have any significant impact on recognition and measurement of revenue and related items in the statement.
- The Scheme of Amalgamation of JTEKT Sona Automotive India Limited (JSAI) with JTEKT India Limited (JIN), which was approved by the Board of Directors of the respective Companies on 9th February 2018, has been submitted to Stock Exchanges and the same is pending for their approval.
- The Board at its meeting held on 18 May 2018 considered and recommended a final dividend @ 50% i.e. ₹ 0.50 per equity share of ₹ 1.00 each for the financial year 2017-18 and the same has been declared by the Share holders at their Annual General Meeting held on 10 August 2018.
- The Company's business activity falls within a single primary business segment viz. "Auto components of four wheelers". The operating segment has been defined based on regular review by the Company's Chief Operating Decision Maker to assess the performance of the Company and to make decision about allocation of resources.

For and on behalf of the Board of Directors of  
JTEKT India Limited  
(formerly known as Sona Koyo Steering Systems Limited)

Place : New Delhi  
Date : 10.08.2018

HIDEKAZU OMURA  
CHAIRMAN

# JTEKT

## जेटेक्ट इंडिया लिमिटेड

(पूर्वतः सोना कोयो स्टीयरिंग सिस्टम्स लिमिटेड के नाम से ज्ञात)  
(सीआईएन - एल29113डीएल1984पीएलसी018415)

पंजी. कार्यालय : यूजीएफ-6, इन्द्रप्रकाश, 21, बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली -110001.

फोन नंबर : 011-23311924, 23327205 ई-मेल: investor@grievance@jtekt.co.in; वेबसाइट: www.jtekt.co.in

### 30 जून, 2018 को समाप्त तिमाही हेतु पृथक्कृत अनंकेक्षित वित्तीय परिणामों का विवरण

क्र. सं.	विवरण	पृथक्कृत (रु. लाख में, सिवाय प्रति शेयर अर्जन डेटा)			
		तिमाही समाप्त		वर्ष समाप्त	
		30.06.2018	31.03.2018	30.06.2017	31.03.2018
		अनंकेक्षित	अंकेक्षित (नोट 2 देखें)	अनंकेक्षित (नोट 2 देखें)	अंकेक्षित
1.	प्रचालनों से कुल आय (नोट -3 देखें)	32,117.89	32,381.53	33,288.33	125,346.07
2.	अवधि/वर्ष हेतु कर पूर्व शुद्ध लाभ (अपवाद तथा असाधारण मदों से पूर्व)	1,811.20	2,137.69	796.79	4,945.53
3.	अवधि/वर्ष हेतु कर पूर्व शुद्ध लाभ (अपवाद तथा असाधारण मदों के पश्चात)	1,811.20	2,137.69	796.79	4,945.53
4.	अवधि/वर्ष हेतु कर पश्चात शुद्ध लाभ (अपवाद तथा असाधारण मदों के पश्चात)	1,466.97	1,399.86	563.39	3,244.27
5.	अवधि/वर्ष हेतु कुल समावेशी आय [जिसमें अवधि हेतु लाभ (कर पश्चात) तथा अन्य समावेशी आय (कर पश्चात) सम्मिलित हैं]	1,492.53	1,441.22	506.90	3,080.97
6.	इक्विटी शेयर पूंजी	1,987.42	1,987.42	1,987.42	1,987.42
7.	संचय, पुनरमूल्यन संचय छोड़कर	-	-	-	29,764.13
8.	प्रति शेयर अर्जन (ईपीएस) (अंकित मूल्य रु. 1/- प्रति शेयर)				
	(क) मूल	0.74	0.70	0.28	1.63
	(ख) तनुकृत	0.74	0.70	0.28	1.63

#### नोट :

- 30 जून, 2018 को समाप्त तिमाही हेतु अनंकेक्षित पृथक्कृत वित्तीय परिणामों का उपरोक्त विवरण (विवरण) लेखापरीक्षा समिति द्वारा दिनांक 09 अगस्त, 2018 को आयोजित उसकी बैठक में पुनरीक्षित किया गया था तथा निदेशक मंडल द्वारा दिनांक 10 अगस्त, 2018 को आयोजित उसकी बैठक में अनुमोदित किया गया था। उपरोक्त विवरण सांविधिक अंकेक्षकों की पुनरीक्षण रिपोर्ट सहित बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज (बीएसई), नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) में प्रस्तुत किया गया है तथा कम्पनी की वेबसाइट [www.jtekt.co.in](http://www.jtekt.co.in) पर भी उपलब्ध है।
- 31 मार्च, 2018 को समाप्त पूर्ववर्ती तिमाही के आंकड़े, जैसाकि इन वित्तीय परिणामों में प्रतिवेदित हैं, 31 मार्च, 2018 को समाप्त पूर्ण वित्तीय वर्ष के संबंध में लेखापरीक्षित आंकड़ों तथा उस वित्तीय वर्ष की तीसरी तिमाही की समाप्ति तक प्रकाशित वर्षाद्यंतन अनंकेक्षित आंकड़ों के बीच संतुलनकारी आंकड़े हैं। इसके अतिरिक्त, वित्तीय वर्ष की तीसरी तिमाही की समाप्ति तक के आंकड़े केवल पुनरीक्षित थे तथा अंकेक्षण नहीं किया गया था। 30 जून, 2017 को समाप्त पूर्ववर्ती तिमाही के आंकड़े, जैसाकि इन वित्तीय परिणामों में प्रतिवेदित हैं, कम्पनी के पूर्ववर्ती अंकेक्षक द्वारा पुनरीक्षित किए गए थे, जिसकी रिपोर्ट दिनांकित 11 अगस्त, 2017 में असंशोधित राय व्यक्त की गई थी।
- 30 जून, 2018 को समाप्त चालू तिमाही और तत्काल पूर्ववर्ती तिमाही हेतु प्रचालनों से आय पूर्व अवधियों के साथ तुलनीय नहीं है क्योंकि उसमें माल एवं सेवा कर (जीएसटी) सम्मिलित नहीं है, जबकि 30 जून, 2017 तक उत्पाद शुल्क व्यय का अंश था।

कम्पनी के प्रचालनों से तुलनात्मक कुल आय निम्नानुसार है :

विवरण	पृथक्कृत (रु. लाख में, सिवाय प्रति शेयर अर्जन डेटा)			
	तिमाही समाप्त		वर्ष समाप्त	
	30.06.2018	31.03.2018	30.06.2017	31.03.2018
	अनंकेक्षित	अंकेक्षित (नोट 2 देखें)	अनंकेक्षित (नोट 2 देखें)	अंकेक्षित
प्रचालनों से कुल आय (यथा प्रतिवेदित)	31,190.26	32,347.96	33,184.74	125,091.20
घटाएं : माल की बिक्री पर उत्पाद शुल्क	-	-	3,866.59	3,866.59
प्रचालनों से कुल आय (उत्पाद शुल्क सम्मिलित नहीं)	31,190.26	32,347.96	29,318.15	121,224.61

- दिनांक 01 अप्रैल, 2018 के प्रभाव से, कम्पनी ने आईएनडी एएस-115 (‘ग्राहकों के साथ संविदाओं से आय’) पद्धति अपनाई है, जिसमें 01 अप्रैल, 2018 तक पूरी नहीं की गई संविदाओं हेतु संचयी प्रभावी विधि लागू की गई है और तदनुसार विवरण आईएनडी एएस-115 में निर्धारित मान्यता एवं माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किया गया है। तुल्यों को पूर्व प्रभाव से समायोजित किया गया है। आईएनडी एएस-115 लागू करने से विवरण में आय तथा संबंधित मदों की मान्यता एवं माप पर कोई महत्वपूर्ण प्रभाव नहीं पड़ा है।
- जेटेक्ट सोना ऑटोमोटिव इंडिया लिमिटेड (जेएसएआई) का जेटेक्ट इंडिया लिमिटेड (जेआईएन) के साथ सामामेलन की स्कीम, जो कि संबंधित कम्पनियों के निदेशक मंडल द्वारा 09 फरवरी, 2018 को अनुमोदित की गई थी, स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत की जा चुकी है तथा उनके अनुमोदन हेतु लम्बित है।
- बोर्ड ने दिनांक 18 मई, 2018 को सम्पन्न इसकी बैठक में वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए रु. 1.00 प्रतिशेक के इक्विटी शेयर पर 50 प्रतिशत की दर पर अर्थात् रु. 0.50 प्रति इक्विटी शेयर का अंतिम लाभांश विचारित एवं संस्तुत किया है तथा शेयरधारकों द्वारा उसकी घोषणा 10 अगस्त, 2018 को आयोजित उनकी वार्षिक सामान्य बैठक में की गई है।
- कम्पनी की व्यावसायिक गतिविधि एकल प्राथमिक व्यवसाय खण्ड नामतः ‘फोर व्हीलर्स के ऑटो कम्पोनेंट्स’ के अंतर्गत आती है। प्रचालन खंड की व्याख्या कम्पनी के कार्यप्रदर्शन के आकलन तथा संसाधनों के आबंटन के बारे में कम्पनी के मुख्य प्रचालन निर्णयकर्ता द्वारा नियमित पुनरीक्षण पर आधारित है।

कृते एवं हिते बोर्ड

जेटेक्ट इंडिया लिमिटेड

(पूर्वतः सोना कोयो स्टीयरिंग सिस्टम्स लिमिटेड के नाम से ज्ञात)

स्थान : नई दिल्ली

दिनांकित : 10.08.2018

हिदेकाजू ओमुरा

अध्यक्ष